
ORIGINALE 

 

D e l i b e r a  A s s e m b l e a  N r .  1 0 / 2 0 2 4  d d .  0 3 . 0 7 . 2 0 2 4    P a g .  1 | 5 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELL'ASSEMBLEA N.RO  10 

 

ESAME ED APPROVAZIONE CONVENZIONE TRIENNALE PER LA 

COMPARTECIPAZIONE FINANZIARIA DEL CONSORZIO BIM CHIESE IN FAVORE 

DEL DISTRETTO FAMILY VALLE DEL CHIESE CON IL COMUNE DI STORO 

CAPOFILA. 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno tre del mese di                      luglio ore 18:30 

presso la sede dell’ex Municipio di Tiarno di Sopra in Piazza Europa, 

5,si riunisce in presenza con avviso prot. n. 746 dd 27.06.2024 

l’Assemblea consortile regolarmente convocata in modalità ordinaria 

ai sensi dell’art. 7, comma 1, dello Statuto consortile. 

 
 

AMMINISTRATORI 

PRESENTE 

ASSENTE 
IN LOCO DA REMOTO 

Cortella Claudio X   
Poletti Silvia X   
Amistadi Andrea   X 
Maestri Attilio   X 
Andreolli Remo X   
Battocchi Gianni X   
Cellana Erick X   

Cimarolli Igor X   

 

Referto di 

pubblicazione 

 

Il presente verbale 
viene pubblicato il 
giorno 

04.07.2024 

all’albo telematico 
del Consorzio come 
previsto dall’art. 183 
della   
L.R.03.05.2018 n.2 
dove rimarrà in 
pubblicazione per 
10 (dieci) giorni 
consecutivi. 
 

Assiste il segretario consortile Fioroni dr.ssa Lara Il Segretario 
Fioroni dr.ssa Lara 

Effettuato l’appello nominale degli amministratori a cura del 

segretario consortile, riconosciuto legale il numero degli 

intervenuti, il Presidente dichiara valida ed aperta la seduta per la 

trattazione dell'argomento in oggetto. 

 

 



ORIGINALE 

 

D e l i b e r a  A s s e m b l e a  N r .  1 0 / 2 0 2 4  d d .  0 3 . 0 7 . 2 0 2 4    P a g .  2 | 5 

 

In vista dell’adozione della presente deliberazione, assente il Presidente Claudio Cortella 

quale delegato del Comune di Storo, uscito dalla sala  ove si tiene la seduta dopo la 

verbalizzazione del precedente punto all’ordine del giorno, tenuto ad astenersi 

sull’argomento trattato, assume  le funzioni di Presidente la Vicepresidente Silvia Poletti. 

La Vicepresidente Poletti Silvia avanza la seguente proposta di deliberazione 

 

VISTO l’art. 2 dello Statuto del Consorzio, che nel fissare gli scopi consortili incentiva 

ogni iniziativa o attività diretta a contribuire al progresso economico e sociale, culturale, 

turistico e produttivo della popolazione e del territorio del B.I.M. del Chiese; 

PRESO ATTO che con deliberazione dell'Assemblea n.5 del 29.04.2022 è stato 

approvato il Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio consorziale, il 

quale disciplina le modalità e le condizioni da rispettare per l’ammissione e la 

concessione di contributi a favore degli enti e delle associazioni indicati nell’art. 3 dello 

stesso Regolamento; 

ASSODATO che tale Regolamento è pubblicato sul sito web del Consorzio, consultabile 

da parte di tutti gli interessati; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio direttivo n. 55 del 07.11.2016, con la quale 

si approvava l’Accordo volontario di area per favorire lo sviluppo del “Distretto famiglia” 

nella Valle del Chiese, che vede coinvolti come soggetti proponenti, oltre lo stesso 

Consorzio, tutti i Comuni della Valle del Chiese, la Provincia, La Comunità di Valle, il 

Consorzio Turistico e l’Ecomuseo Valle del Chiese; 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea generale n. 44 del 07.06.2017, con la 

quale si approvava l’assegnazione di un contributo al Comune di Storo per il 

conferimento dell’incarico di referente tecnico del Progetto Family a valere per il triennio 

2017-2019; 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea generale n. 3 del 19.03.2020, con la quale si 

assegnava al Comune di Storo un contributo per il conferimento dell’incarico di referente 

del Progetto Family per il triennio 2021-2023; 

SOTTOLINEATA la finalità strategica di qualificare la Valle del Chiese come un territorio 

accogliente, in cui soggetti con “mission” diversa si pongano l’obiettivo di creare 

opportunità e servizi per le famiglie residenti e ospiti, ponendo attenzione alla 

sostenibilità ambientale, nonché alle specificità del territorio; 

VISTA la richiesta da parte del Comune di Storo a mezzo Elisa Lombardi quale 

coordinatore istituzionale del Distretto ns. protocollo n. 554 dd. 17.05.2024 con la quale 

si chiedeva un finanziamento triennale per favorire il funzionamento del Distretto Family 

Valle del Chiese; 

VISTA la nostra comunicazione dd. 22.05.2024 ns. prot. 569 a firma del Presidente con 

la quale si trasmetteva una proposta di convenzione per tre anni in favore del Distretto 

Family Valle del Chiese da approvare; 



ORIGINALE 

 

D e l i b e r a  A s s e m b l e a  N r .  1 0 / 2 0 2 4  d d .  0 3 . 0 7 . 2 0 2 4    P a g .  3 | 5 

 

VISTA la determina n. 188 dd. 28.05.2024 del Comune di Storo del Responsabile del 

servizio Affari Generali con la quale si approvava la convenzione con il Consorzio Bim 

del Chiese per il finanziamento triennale del Distretto Family Valle del Chiese; 

 

DATO ATTO che la citata convenzione prevede la durata di tre annualità 2024 - 

2026 -2025 con decorrenza dalla data della sua sottoscrizione; non è ammessa 

alcuna forma di proroga della presente convenzione. 

 

VERIFICATA la disponibilità del bilancio di previsione 2024-2026, al capitolo di spesa n. 

2310, p.f. 1.04.01.2, missione 12 programma 5, dotato di idoneo e sufficiente 

stanziamento per far fronte alla spesa pari a complessivi € 33.000,00, suddivisa in € 

11.000,00 per ciascuno degli esercizi finanziari 2024, 2025 e 2026;  

 

     L’ASSEMBLEA 

 

- udita la relazione; 

- visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con 

Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.; 

- visti il DUP 2024-2026 ed il Bilancio di previsione 2024-2026, approvati con 

deliberazione dell’Assemblea generale n. 26 di data 19.12.2023;  

- visto il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, approvato con deliberazione del 

Consiglio direttivo n. 1 di data 31.01.2024; 

- visto il P.I.A.O. 2023-2025, aggiornamento annualità 2024 approvato con 

deliberazione del Consiglio direttivo n. 14 di data 12.04.2024;  

- visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea generale n. 25 di data 28.12.2022;  

- visto lo Statuto consorziale, approvato con deliberazione dell’Assemblea generale n. 

13 di data 26.03.2021; 

- accertata la valenza sociale dell’iniziativa in oggetto; 

- acquisito il parere sulla regolarità tecnica espresso dal Segretario consorziale 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa contenuta in questo 

provvedimento, giusto artt. 185 e 187 del Codice Enti Locali (C.E.L.); 

- acquisito il parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile Servizio 

Finanziario previsto dagli artt. 185 e 187 del Codice Enti Locali (C.E.L.); 

Tutto ciò premesso e considerato 

con voti favorevoli n. 5 contrari n.0, astenuti n.0, su n.5 presenti, espressi per alzata di 

mano il cui esito è proclamato dal Presidente della seduta; 

 



ORIGINALE 

 

D e l i b e r a  A s s e m b l e a  N r .  1 0 / 2 0 2 4  d d .  0 3 . 0 7 . 2 0 2 4    P a g .  4 | 5 

 

D E L I B E R A 

1. Di approvare, per le ragioni espresse in premessa qui richiamate e confermate, la 

convenzione triennale per la compartecipazione finanziaria del Consorzio Bim Chiese 

in favore del Comune di Storo ente capofila per il triennio 2024-2026, allegata sub lett 

a) al presente provvedimento, composta da nr. 16 articoli a finanziamento dei costi da 

questo sostenuti per l’operatore referente tecnico organizzativo del “Progetto family, 

impiegato a supporto dell’attività del Distretto Famiglia Valle del Chiese quantificato in 

€ 8.000 annui e per le attività proposte da questo ultimo quantificato in € 3.000 annui;  

2. Di dare atto nel bilancio di previsione 2024-2026 di questo Consorzio, al capitolo di 

spesa n. 2310, p.f. 1.04.01.2, missione 12, programma 5, sussiste la disponibilità per 

l’imputazione della spesa a carico di questo Consorzio BIM, stabilita in complessivi  € 

33.000,00, dei quali € 24.000 per operatore Tecnico e €  9.000 per attività proposte 

da questo ultimo  con imputazione, in base al principio contabile applicato alla 

contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011, per € 11.000,00 

per ciascuno degli esercizi finanziari 2024, 2025 e 2026 

3. Di demandare al servizio competente l’esecuzione della presente deliberazione, ivi 

compresa l’adozione del relativo impegno di spesa; 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Storo; 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 

• ricorso al Consiglio Direttivo del Consorzio, entro i termini di pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 183, ult.c., della L.R. 02/2018. 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 

giorni, ai sensi degli artt. 29 del D. Lgs. 02.07.2010, n. 104;  

• ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199;  

(gli ultimi due alternativi tra essi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ORIGINALE 

 

D e l i b e r a  A s s e m b l e a  N r .  1 0 / 2 0 2 4  d d .  0 3 . 0 7 . 2 0 2 4    P a g .  5 | 5 

 

 

 

 

 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il Segretario consortile certifica che la presente deliberazione 

esecutiva dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’art. 

183, comma 3, del C.E.L. approvato con L.R. n.2 del 03.05.2018 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4, del C.E.L. approvato 

con L.R. n. 2 del 03.05.2018 

 
Lì, 04.07.2024 
 
IL SEGRETARIO CONSORTILE - Lara Fioroni 
 

 

 

 

 

Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto 

Lì, 03.07.2024 

 

IL VICE PRESIDENTE  – Silvia Poletti 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE – Lara Fioroni 


